
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SCUOLA DI FORMAZIONE PA E 

VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE

##numero_data## 

Oggetto:  Decreto SFV n. 119 del 23 settembre 2022 – Ammissione ed esclusione dei 

candidati al colloquio per la selezione pubblica per il conferimento di un incarico 

professionaleper il mantenimento del “Servizio di ascolto rivolto al personale 

dipendente della Regione Marche.”

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
emanare il presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. Di ammettere al colloquio per la selezione pubblica per il conferimento di un incarico    
professionale per il mantenimento  del “Servizio di ascolto rivolto al personale 
dipendente della  Regione Marche” n. 4 candidati di cui a ll’allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente decreto.

2. Di non ammettere al colloquio della selezione di cui al punto precedente, n. 20 candidati 
indicati nell’allegato B, per le motivazioni riportate nel medesimo allegato, che risulta 
essere parte integrante e sostanziale del presente decreto.

3. Di dare atto che per i suddetti candidati la pubblicazione del presente atto sul sito 
istituzionale dell’amministrazione regionale ha valore di notifica ;  inoltre agli esclusi ,   ai 
sensi dell’art. 4 dell’avviso, sarà data comunicazione scritta.

Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a    
carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di    
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto, compresi tutti gli allegati, sul Bollettino    
Ufficiale della Regione Marche.

Il dirigente
(Letizia Casonato)



2

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)
Art. 7 commi 1 e 6 del D.lgs. 165/2001 “Gestione delle risorse umane”.
Art. 21 della Legge 183/2010 “Misure atte a garantire pari opportunità, benessere di chi lavora
e assenza di discriminazioni nelle amministrazioni pubbliche”.
DGR n. 1322 del 13/11/207  -  L.R. 17/2012 Linee di indirizzo per il funzionamento del Comitato 
unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi  l avora e contro 
le discriminazioni”.

(motivazione)
Al fine di ridurre conflitti, situazioni di disagio e di inefficienza organizzativa e migliorare il 
benessere lavorativo,  su proposta del  CUG, nell’esercizio dei compiti previsti dalla normativa, 
 l’ allora Servizio Risorse umane organizzative e strumentali  ha attivato nel 2019, a seguito di 
una procedura selettiva pubblica per il conferimento di un incarico professionale,   un   “ Servizio 
di Ascolto ”,  rivolto al personale dipendente della Regione Marche, da finanziare con fondi 
propri del CUG.
Con  decreto del dirigente del Servizio RUS n. 94 del 28 febbraio 2019 è stato conferito un 
incarico professionale esterno ad uno psicologo del lavoro per  lo svolgimento del servizio di  
“Sportello di Ascolto”. L’incarico ha avuto una durata di 18 mesi, a decorrere dal primo marzo 
2019, con possibilità di rinnovo per ulteriori 18 mesi. Di fatto, successivamente, con il decreto 
del dirigente del Servizio RUS n. 494 del 19 agosto 2020 è stato poi rinnovato per ulteriori 18 
mesi. L’incarico professionale, pertanto, risulta terminato in data 31 agosto 2022.

L’amministrazione considerato il successo dell’iniziativa e l’alto accoglimento da parte del 
personale tutto, dirigente e non, del  “Servizio di Ascolto”   ha inteso  continuare a fornire un 
suppor to specialistico di tale specie, pertanto, con  d ecreto del  d irigente  del S ettore scuola di 
formazione  pa  e valorizzazione del personale  n. 119 del 23 settembre 2022  ha indetto un 
nuovo “A vviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico professionale per il 
mantenimento del “Servizio di ascolto rivolto al personale  dipendente della Regione Marche”,   
al fine di acquisire le cadidature all’incarico in questione.

Le domande  di partecipazione  dovevano essere presentate ,  entro e non oltre 15 giorni ,  dalla 
contestuale pubblicazione  sul BURM,  compilando on line il modello “AVVPSI” disponibile sulla 
piattaforma  digitale  “CohsionWorkPA”.   Alla domanda doveva essere alleg ato il curriculum 
professionale , allegando copia fotostatica   del documento di identità, ai sensi dell’art. 38 del 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, ovvero con   firma digitale, ai sensi dell’art. 65, comma 1 , lett. 
a) del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82.

Oltre ai requisiti generali, i requisiti specifici richiesti erano:

laurea magistrale in Psicologia- indirizzo psicologia del lavoro e delle organizzazioni – 
ai sensi del D.M. n. 270/2004, oppure laurea specialistica in Psicologia- indirizzo    
Psicologia del lavoro e delle organizzazioni - ai sensi del D.M. n. 509/1999, oppure    
diploma di laurea in Psicologia - indirizzo Psicologia del lavoro e delle organizzazioni 
conseguito ai sensi dell’ordinamento previgente al D.M. n. 509/1999. I titoli di studio    
conseguiti all’estero devono avere ottenuto l’equipollenza a corrispondenti titoli italiani o



3

comunque essere stati riconosciuti validi dalle competenti autorità;

iscrizione all’Albo dell’Ordine degli psicologi;
aver maturato esperienze pluriennali in servizi analoghi, in regime di libera 
profes-sione, pari almeno a 3 anni, e/o presso altre amministrazioni pubbliche e/o altri 
datori di lavoro privati di dimensioni medio/grandi per almeno 1 anno;

Alla data  ed orario  di scadenza  (14 ottobre 2022 ore 12.00)  sono pervenute  in tempo utile  n. 
24  candidature  e,  dall’istruttoria per la verifica  dei req uisiti richiesti  (generali e specifici) , sono 
risultate idonee n. 4 candidature e non idonee n. 20.
Le candidature non idonee risultano infatti carenti : 

- per n. 1 6  candidati che non hanno il requisito di titolo di studio specifico richiesto 

dall’avviso di selezione  (laurea in Psicologia- indirizzo psicologia del lavoro e delle 

organizzazioni);

- per n. 2 candidati  che  pur avendo il titolo  di studio specifico  richiesto  dall’avviso,  non 
hanno il requisito di esperienza richiesta dall’avviso ( aver maturato esperienze 
pluriennali in servizi analoghi, in regime di libera profes-sione, pari almeno a 3 anni, e/o 
presso altre amministrazioni pubbliche e/o altri datori di lavoro privati di dimensioni 
medio/grandi per almeno 1 anno);

- n. 1 candidato senza titolo di studio specifico, ne’ iscrizione all’albo; 
- n. 1 candidato senza titolo di studio specifico, ne’ esperienza specifica analoga;

(esito dell’istruttoria)

Si dispone, pertanto , di ammettere al colloquio per la selezione pubblica per il conferimento di 
un incarico professionale per il mantenimento del “Servizio di ascolto rivolto al personale  
 di pendente della Regione Marche ” ,  n. 4 candidati , identificati con il numero di documento di 
candidatura,   indicati nell’allegato A   che risulta essere   parte integrante e sostanziale del 
presente decreto.

Si dispone ,  altresì ,  di non ammettere al colloquio n. 20 candidati ,  identificati tramite il numero 
di documento di candidatura, indicati nell’ Allegato B.
I candidati possono consultare il proprio numero di candidatura all’interno nel la piattaforma 
“CohsionWorkPA”,  ( https://cohesionworkpa.regione.marche.it/) nella sezione storico 
documenti. Ai candidati    non ammessi sarà  inoltre  data comunicazione per iscritto , come 
previsto dall’art. 4 dell’avviso di selezione.
La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell’amministrazione regionale ha 
valore di notifica per tutti i candidati.

La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art.6 bis della L. n. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

https://cohesionworkpa.regione.marche.it/


4

ALLEGATI
ALLEGATO A - Candidati ammessi al colloquio

ALLEGATO B - Candidati non ammessi al colloquio

 


	NumeroDataRep: n. 142 del 15 novembre 2022
		contact.01
	2022-11-14T14:49:09+0100
	location.01
	Tiziana Pasquini
	reason.01


		2022-11-14T17:06:41+0100
	LETIZIA CASONATO




